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Bilag. 

Undervisningsministerens notat vedrørende etablering af et ekstemt rektorat på 
Roskilde universitetscenter. 

Der etableres et eksternt rektorat (ne- 
denfor benævnt rektoratet), bestående af 
3 udefra kommende fagkyndige personer. 

Det eksterne rektorat er centrets øverste 
besluttende organ og kan inden for ram- 
merne af gældende love, bekendtgørelser og 
andre af ministeren givne regler og pålæg 
træffe enhver beslutning vedrørende cen- 
tret. Rektoratet kan herunder i det om- 
fang, det skønner det nødvendigt, ændre be- 
slutninger truffet af kollegiale organer. 

Rektoratets medlemmer kan selv eller ved 
stedfortræder deltage i ethvert møde i kolle- 
giale organer. Rektoratet skal have forelagt 
alle beslutninger truffet af kollegiale orga- 
ner, således at det kan tage stilling til, om 
det vil omgøre beslutningen. Herudover 
kan rektoratet forlange sig forelagt alle op- 
lysninger og alt materiale, herunder studie- 
materiale. Nærmere procedureregler fastsæt- 
tes af rektoratet selv. 

Rektoratet træffer selv beslutning om, 
hvilke spørgsmål de enkelte medlemmer kan 
afgøre på egen hånd, og hvilke spørgsmål 
der skal afgøres af rektoratet. Afgørelser, 
der træffes af rektoratet eller dets enkelte 

medlemmer, forudsættes ikke forelagt for 
ministeriet, men tvivlsspørgsmål kan dog 
af rektoratet forelægges. 

Konsistorium og hovedområdenævn op- 
retholdes. Der oprettes fagstudienævn, her- 
under studienævn for hver basisuddannelse, 
til erstatning for centralstudienævnene. 
Institutter oprettes og nedlægges med mini- 
steriets godkendelse. 

Der gives lærerrepræsentanterne dobbelt 
stemme i alle kollegiale organer. Centrets 
rektor leder konsistoriums møder. 

Det eksterne rektorat drager omsorg for, 
at de lovligt trufne beslutninger bringes til 
udførelse. 

Rektoratets medlemmer, der ansættes 
for 1 år ad gangen, forudsættes aflønnet- 
med et vederlag, der svarer til rektorlønnen, 
og de kan, såfremt de ønsker det, få stillet 
medhjælp til rådighed i et omfang, der for 
hver udgiftsmæssigt ikke overstiger begyn- 
delseslønnen for en akademisk medarbej- 
der. Medlemmerne forudsættes på grund af 
ansættelsens midlertidige karakter ikke at 
skulle skifte bopæl, men vil få eventuelle 
rejse- og opholdsudgifter dækket. 
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